ELOGIUM.

Errantibus & Illustrissimos comparaueris sideribus
Quos humanæ vitæ sapientia Dux non gubernat.
Minus est alijs, natalium splendoribus, antecellere,
Si ignauæ mentis cœcitatem Sapientia non illustrat.
Calligant absque hac luce Serenitates,
Et in vita noctes numerant non Soles.
Quàm pulchra lucis ambitio,
Vel à peregrino sole illustrari voluisse.
Ad Vestræ laudis pertinet plenitudinem
Illustrissima Sarmatici Orbis Lumina Tomicij,
Quòd ad Sapientiam comparandam sub sole peregrino
terrarum peruagati spatia,
Eas ad eruditionem illustrissimi Vestri Genij
Academias, Stoas, & Palæstras inuifistis,
Quæ Vos ad Magna Patriæ solatia & auxilia
Formarent & informarent.
Vt in Vobis sua Polonus haberet Orbis,
In terrarum Regnique Comitijs,
Oracula, Sapientiæ, & Miracula,
Quibus authoritas Legum defendi
Bonum publicum promoueri posset.
Redis iterum, in sapientiæ laudem,
Illustrissime Castellane Vielunensis.

Cum Te Senacula Comitiorum Consum Sarmatiæ experta sunt,
Publicis admouerunt functionibus, quod priuata postponentem
viderunt:

Post Dignitatem Siradiensis Dapiferi,
Iudex terræ Vielunensis constitutus,
Ea rerum momenta ponderabas prudentia
Quam aut priuati boni, aut affectuum respectus
in obliquum detorquere non potest.
In Areopago quoque Poloniæ, seu Tribunalibus,
Sapientia suffragabatur Iustitiæ,
Quæ cum doceat vnicuique reddere quod suum est,
Ne in tam arduo munere in te ipsum iniurius esse videreris,
A te ipso auspicabaris Iustitiam,
E tot honorati laboris functionibus meritorum
prouentus comparando.
Maximum animi Sapientiâ, ac Prudentiâ politissimi, iudicijque,
rerum experienciâ limatissimi argumentum fuit,
Suscepta, pro Ecclesiæ Patriæque bono,
bina in Moschuam Legatio,
In qua Liberalem erga Patriam & Animum & fortunam
vt probares,
Curis & studijs, Laboribus & impendijs non parcebas.
Hoc in Te constantis animi Symbolum,
Ita Te Senatorem egisse, vt quemadmodum anteceden-
tium factus es, imago, sis exemplar futurorum.
Superabat post terrenarum dignitatum curules sublimius
subsellium, quod cum dare terra nequisset,
cælum dedit.

SYMBOLVM VI.

Illustrissimæ Tomicianæ Domûs
FELICITATI.

NAvis redimita coronis. Fortuna in puppi, Genius To-
micianus seruo redimitus una manu tegit gubernacu-
lum; desuper anchoram manus de cælo porrigit,
quam altera Genius tenet; quod doceat consummatam fe-
licitatem Illustrissimæ Domûs è cælis pendere velle &c.

Lemma:

Superum de munere felix.

AC.

ACCOMMODATVM.

EX antiquorum ritu tutelae & Deos in puppi Navis consecrabant, ut ea quoddam tanquam sacrarium essent, vel sacellum. Ita initio cursus velleribus, festa fronde verbenis fectis in Deorum honorem puppes ornabant, ut & alijs templa ferijs solebant ornare. Lætitia, securitatisq; animi signum est coronare Naves, id enim facere solebant nauta, cum præsertim aliquo migrarent, ut se aliquid boni consecuturos sperarent. Pontanus Symbolarum Libro 9. ad 4. Æneid: ex Turnebo, & Nascimbano.

A N C H O R A.

Fide! sed Vide!

Alterutrûm perdit; vtrumque salvat!

Vtrumq; in mundi mari. cùm ambiguum est,

Non securum.

Animum in cœlum fige, & Anchoram felicitatis jecisti,

Sed

Qui mortalibus æternam felicitatem decrevit,

Et temporalem quandoq; non negavit;

Quam habuisse, infelicitatis erit.

Nisi in vitæ cursu prospero ad cœlum contendas

Proinde

Felices qui portum æternitatis anhelant;

Feliciores qui attingunt;

Felicissimi qui comprehendunt.

Dicant alij

Quidquid sub cœlo est, non esse omni ex parte beatum,

Aliter judicabit arbiter animus,

Qui in Illustrissima Tomicana Profapia

Supernam felicitatem cum terrena, sanctiori

Virtutum vinculo sociatam videt.

Ne tamen rectum virtutis cursum, in terram viventium directum,

sequior vis in transversum agat.

Anchoram, Symbolum felicitatis apud veteres, cœlum dedit.

Ab hac in turbulento mundi mari, pendeat

plena Virtutibus Oneraria.

Illustrissimi D. Constantini Tomicki Castellani Vielunensis.

In quo sublime genus, Fortuna clementior,

Amplitudo Senatoriæ dignitatis, terrenisque rebus

maior animus, tantùm eminebat,

Quantum ad prensanda supernæ felicitatis fastigia

sufficere potuit.

Absit hinc Trojae Palladium,
 Vbi Virtus illius vicem occupans,
 Felicissimam aeternitatem spondebat.
 Crede temporalem felicitatem, aeternae suffragari posse;
 Quam cum Illustrissimus Senator ambitu glorioso
 supernis inhians, contempsit;
 Non amisit, sed praemisit;
 Et disce:
 Ex arbitrio tuo aeternum felicem, vel infelicem fieri, pendere.

SYMBOLVM VII.

Illustrissimae Tomicianae Domus
 SANCITATI.

GRandius Actuarium in cuius medio Ara sacro flagrans
 Gigne. Vittatus, veterum Sacerdotum ritu, Mysta He-
 roës Nauem integram, & maris circumfluentes aquas, un-
 dis adspersit lustralibus &c.

Lemma.

Lustrantur in undis!

ACCOMMODATVM.

SI Classes, naualesq; copia lustrarentur, disposita classe in littore, Aram,
 que mari abluebatur, construere convenit, in qua Sacerdotes victi-
 mas caderent, mox circumstante exercitu, casam victimam, atq; exta
 per classem in littore dispositam, in viculis circumferrent, cum solenni
 carmine & precatatione Ducibus unâ insidentibus in staphes, diuise-
 que hostiae partem in mare cum visceribus proijcerent, partem verò flam-
 mis adolerent, eo modo Classem lustrari, & calamitates depelli opinati.
 Alex. ab Alex. Genial. Dier. Libro 5. cap. 25.

L V S T R A T I O.

Sacra Lustrationis indixere Flamines,
 Luctum publicum ideo temperandum iubent.

Adeste socij Lustrationi,

Quae ad Sanctitatem initiat!